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Vantaan kaupunki on ollut mukana vuonna 2016 perustetussa Nordic Safe Cities -verkostossa, joka 
keskittyy kaupunkien turvallisuuden vahvistamiseen Pohjoismaissa. Toiminnassa on ollut mukana 30 
pohjoismaista kaupunkia. Kaupungit jakavat verkostossa ratkaisujaan turvallisuuden lisäämiseksi, 
vastakkainasettelun vähentämiseksi ja kaupunkilaisten suojelemiseksi väkivaltaiselta ekstremismiltä. 
Nordic Safe Cities on voittoa tavoittelematon verkosto, ja sen toimintaa johdetaan Kööpenhaminasta. 

Nordic Safe Cities -toiminnassa keskitytään turvallisuuden eri muotoihin, jotka on määritelty verkoston 
”Fight for Light” -perustamiskirjassa. Turvallisuusaiheita käsitellään kaupunkialueiden, internetissä 
tapahtuvan toiminnan, perheiden, nuorten, kaupunkien ja julkishallinnon työntekijöiden sekä yhteisöjen 
näkökulmasta. Verkostossa korostuu pohjoismaiden kaupunkien samankaltaiset hallintokulttuurit, 
yhteiskunnalliset rakenteet, hyvinvointiajattelu, monikulttuurisuus sekä yhteiset haasteet. 

Vuosina 2020–2021 verkoston jäsenille on tarjolla tukipalveluita ja tapahtumia:
 1:1-neuvontapalvelussa Nordic Safe Cities -asiantuntijat tarjoavat kehittämisapua kaupungin 

valitsemaan turvallisuuteen liittyvään haasteeseen. 
 Vuonna 2020 jäsenkaupungeille järjestetään kaksi tapahtumaa. Keväällä järjestetään workshop, 

jossa kaupunkeja sparrataan valitsemistaan haasteista. Syksyn tilaisuudessa jaetaan kokemuksia 
kaupunkien tekemästä turvallisuuteen liittyvästä kehitystyöstä. Vuosille 2021 suunnitellaan 
innovaatioleiriä ja kaupunginjohtajien kokousta.

 Jäsenkaupungit voivat osallistua verkoston pohjoismaisiin aloitteisiin. Tällä hetkellä käynnissä on 
aloitteet, joissa kehitetään alueiden tai julkisten tilojen turvallisuutta kaupunkisuunnittelun 
keinoin, ja tuetaan nuorten osallistumista kaupungin turvallisuuden parantamiseen. 

Pohjoismaiden ministerineuvosto on toiminut vuosina 2016–2019 Nordic Safe Cities -verkoston 
rahoittajana yhteistyön käynnistämiseksi. Vuodesta 2020 alkaen verkosto alkaa kerätä jäseniltään 
jäsenmaksua, joka on 75 000 Tanskan kruunua (n. 10 000 euroa) vuodessa. Jäsenyyteen tulee sitoutua 
kahdeksi vuodeksi vuosien 2020–2021 ajaksi. Pohjoismaiden ministerineuvosto on sitoutunut 
rahoittamaan verkostoa ainakin vuonna 2020, jolloin ministerineuvoston rahoitus verkostolle on 1 
miljoonaa Tanskan kruunua (n. 134 000 euroa).

Tällä hetkellä 14 pohjoismaista kaupunkia on liittynyt jäseniksi vuosiksi 2020–2021: Suomesta Helsinki, 
Ruotsista Tukholma, Göteborg ja Malmö, Tanskasta Kööpenhamina, Aalborg ja Esbjerg, Islannista 
Reykjavik ja Norjasta Oslo, Kristiansand, Stavanger, Haugesund, Bærum sekä Larvik. Lisäksi useat 
kaupungit käyvät tällä hetkellä läpi kaupunginhallinnollista prosessia mahdollisesta jäsenyydestä.

Kaupunginjohtaja esittää, että Vantaan kaupunki liittyy Nordic Safe Cities -verkostoon kahdeksi vuodeksi, 
vuosien 2020–2021 ajaksi. Kaupunginhallitukselle tuodaan vuonna 2021 arvioitavaksi jatketaanko 
jäsenyyttä vuodesta 2022 eteenpäin. 

Kaupunginhallitus 24.2.2020 § 4

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 



a) liittyä Nordic Safe Cities -verkoston jäseneksi vuosiksi 2020–2021, ja
b) maksaa osallistumisesta syntyvät kustannukset kaupunginhallituksen menokohdalta 

104060300 Jäsenmaksut.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- Nordic Safe Cities -verkoston esite

Täytäntöönpano: talous- ja strategia

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus

Lisätiedot:
kansainvälisten asioiden päällikkö Elina Värtö, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


